
1 Tabung Warisan Anak Selangor (TAWAS) Yayasan Warisan Anak Selangor (YAWAS)

2 Hadiah Anak Masuk Universiti Bahagian Pengurusan Sumber Manusia

3 Skim Mesra Usia Emas Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)

4 Tabung Pendidikan Anak-Anak Pekerja Ladang Seksyen Sektoral, UPEN

5 Bekalan Air Percuma Bagi 20 Meter Padu (M3) Pertama Kerajaan Negeri Selangor

6 Program Hijrah Selangor (SkimSel + MiMBAR) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor

7 Skim Kesihatan Wanita (MammoSEL) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)

8 Insentif Perkahwinan Belia Seksyen Sektoral, UPEN

9 Pusat Tuisyen Rakyat Bahagian Pengurusan Sumber Manusia

10 Pusat Dialisis Rakyat Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)

11 Skim Bantuan Asuhan Rakyat (Si KEMBAR) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)

12 Skim Bantuan Tadika (TUNAS) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)

13 Cuti Bersalin 90 Hari Bahagian Pengurusan Sumber Manusia

14 Cuti Untuk Suami Yang Isterinya Bersalin Selama 14 Hari Bahagian Pengurusan Sumber Manusia

15 Cuti Kematian Suami Selama 30 Hari Bahagian Pengurusan Sumber Manusia

16 Jom Shopping (Warga emas + ibu tunggal) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)

17 Pusat Khidmat Krisis Sehenti (OSCC) Seksyen Sektoral, UPEN

18
Program Peningkatan Hasil Daripada Bahan Batuan dan 

Mineral
Pejabat Tanah dan Galian Selangor

BIL. PROGRAM AGENSI

LAMPIRAN A 

Skim MES 

Senarai Terkini Program dan Agensi yang Terlibat  

 

 

 



1 Tabung Warisan Anak Selangor (TAWAS) Yayasan Warisan Anak Selangor (YAWAS)                            16,073,200.00 

2 Hadiah Anak Masuk Universiti Bahagian Pengurusan Sumber Manusia                              3,509,000.00 

3 Skim Mesra Usia Emas Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)                          152,852,500.00 

4 Tabung Pendidikan Anak-Anak Pekerja Ladang Seksyen Sektoral, UPEN                              8,069,545.20 

5 Bekalan Air Percuma Bagi 20 Meter Padu (M3) Pertama Kerajaan Negeri Selangor                          931,239,616.00 

6 Skim Mikrokredit Selangor (SkimSel) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor                            99,826,650.00 

7 Skim Mikrokredit Miskin Bandar (MiMBAR) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor                            10,915,528.00 

8 Program Hijrah Selangor (SkimSel + MiMBAR) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor                            37,199,000.00 

9 Skim Mikrokredit Wanita Ladang (WALA) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor                              2,603,224.63 

10 Skim Kesihatan Wanita (MammoSEL) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)                              1,904,400.00 

11 Insentif Perkahwinan Belia Seksyen Sektoral, UPEN                              6,939,000.00 

12 Pusat Tuisyen Rakyat Bahagian Pengurusan Sumber Manusia                            16,145,564.00 

13 Pusat Dialisis Rakyat Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)   -    

14 Skim Bantuan Asuhan Rakyat (Si KEMBAR) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)                              1,418,320.00 

15 Skim Bantuan Tadika (TUNAS) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)                              7,664,022.00 

16 Cuti Bersalin 90 Hari Bahagian Pengurusan Sumber Manusia   -    

17 Cuti Untuk Suami Yang Isterinya Bersalin Selama 14 Hari Bahagian Pengurusan Sumber Manusia   -    

18 Cuti Kematian Suami Selama 30 Hari Bahagian Pengurusan Sumber Manusia   -    

19 Jom Shopping (Warga emas + ibu tunggal) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB)                            10,907,400.00 

20 Pusat Khidmat Krisis Sehenti (OSCC) Seksyen Sektoral, UPEN -

                      1,307,266,969.83 JUMLAH

JUMLAH PERBELANJAAN 

(RM)
BIL. PROGRAM AGENSI

LAMPIRAN B 

Program MES 

Statistik Jumlah Perbelanjaan Untuk Setiap Skim MES Setakat 30 Jun 2015 

 

 



1 Tabung Warisan Anak Selangor (TAWAS) Yayasan Warisan Anak Selangor (YAWAS) 883

2 Hadiah Anak Masuk Universiti Bahagian Pengurusan Sumber Manusia 450

3 Skim Mesra Usia Emas Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB) 1137

4 Tabung Pendidikan Anak-Anak Pekerja Ladang Seksyen Sektoral, UPEN  Tiada Maklumat 

5 Bekalan Air Percuma Bagi 20 Meter Padu (M3) Pertama Kerajaan Negeri Selangor   Seluruh Rakyat Selangor  

6 Program Hijrah Selangor (SkimSel + MiMBAR) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor 74

7 Skim Mikrokredit Selangor (SkimSel) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor 104

8 Skim Mikrokredit Miskin Bandar (MiMBAR) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor  Tiada Maklumat 

9 Skim Mikrokredit Wanita Ladang (WALA) Yayasan Dar Al Qard Al Hasan Selangor  Tiada Maklumat 

10 Skim Kesihatan Wanita (MammoSEL) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB) 770

11 Insentif Perkahwinan Belia Seksyen Sektoral, UPEN 43

12 Pusat Tuisyen Rakyat Bahagian Pengurusan Sumber Manusia  Tiada Maklumat 

13 Pusat Dialisis Rakyat Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB) -

14 Skim Bantuan Asuhan Rakyat (Si KEMBAR) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB) 3

15 Skim Bantuan Tadika (TUNAS) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB) 7

16 Jom Shopping (Warga emas + ibu tunggal) Rantaian Mesra Sdn. Bhd. (RMSB) 1476

17 Pusat Khidmat Krisis Sehenti (OSCC) Seksyen Sektoral, UPEN -

4947JUMLAH

BIL. PROGRAM AGENSI
PENERIMA FAEDAH 

(ORANG)

LAMPIRAN C 

Program MES 

Statistik Jumlah Penerima Faedah di DUN Teratai Setakat 30 Jun 2015 

 

 

 

 


